diário oficial Nº 34.931   71Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

abaixo mencionados, que irão acompanhar o “Projeto feirão musical”, no
município de castanhal/Pa, referente ao Processo nº 2022/379275.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
PEdro HENriQUE cardoso braZ 5899706/1 coordENador 11/04/2022  ½JUlio cEsar da silva mElo 57203419/1 motorista

dÊ-sE ciÊNcia, rEgistrE-sE, PUbliQUE-sE E cUmPra-sE.
gUilHErmE rElvas d’olivEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará/fcP

Protocolo: 783669
PORTARIA Nº 419 - CGP/FCP DE 11DE ABRIL DE 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo decreto do governador do Estado do Pará, publicado no doE nº
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
considerando a lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo
Nº 2022/409153– dli/fcP, datado de 05/04/2022.
rEsolvE:
conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, a fim de compor a equipe que fará a divulgação dos
editais da fcP, visando adesão dos fazedores de cultura e gestores no mu-
nicípio de Ulianópolis/Pa

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

sEmias dE soUZa araUJo 57193524/1 tEcNico Em gEstao cUltUral

12 a
14/04/2022 2 ½

marcia aNgEliN sErtao 5890937/1 tEcNico Em gEstao cUltUral

david PassiNHo moNtEs 57200796/1 assistENtE cUltUra

Joao lUiZ corrEa 57195493/1 motorista

ElENE cristiNa modEsto PiNHEiro 5857740/2 tEcNico Em gEstao cUltUral

daNilo braccHi 5897404/2 tEcNico Em gEstao cUltUral

dÊ-sE ciÊNcia, rEgistrE-sE, PUbliQUE-sE E cUmPra-sE.
gUilHErmE rElvas d’olivEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará/fcP

Protocolo: 783852

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 071/2022/FCG
a superintendente da fundação carlos gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela lei 5.939/96 e pelo decreto 1.338/96;[...]
rEsolvE:
dEsigNar o servidor Edielton charles santos, auxiliar operacional, ma-
tricula nº 5906132/1, para exercer a função de fiscal do Contrato nº
09/2020, firmado com a empresa Dedetibel - Dedetizadora Belém LTDA,
para prestação de serviço de controle de pragas, e o servidor Edson freire
da silva, auxiliar operacional, matrícula nº 57193681/2, para substituí-lo
durante seus afastamentos legais.
dÊ-sE ciÊNcia, PUblica-sE, rEgistrE-sE E cUmPra-sE.
belém-Pa, 08 de abril de 2022.
maria da glória boulhosa caputo, superintendente da fcg

Protocolo: 783888

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2022 AO CONTRATO 10/2022
obJEto: o presente termo visa a alteração das disposições orçamentárias
do contrato administrativo nº 10/2022, com base no art. 58, i, da lei nº
8.666/93, o qual passa a funcionar com a seguinte dotação:
Pt: 47201135711506, ft: 0101, Nd: 339039 e at: 8473.
Processo nº 2022/344641, belém, 11 de abril de 2022
maria da glória boulhosa caputo, superintendente da fcg.

Protocolo: 783965
TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2022 AO CONTRATO 07/2022
obJEto: o presente termo visa a alteração das disposições orçamentá-
rias do contrato administrativo nº 07/2022, com base no art. 58, i, da lei
nº 8.666/93, ao qual se inclui a seguinte dotação:
Pt: 47201133611509, ft: 0101, Nd: 339040 e at: 8904
Pt: 47201133611509, ft: 0101, Nd: 339039 e at: 8904
Pt: 47201131221297, ft: 0101, Nd: 339040 e at: 8338

Pt: 47201131221297, ft: 0101, Nd: 339039 e at: 8338
Processo nº 2021/1114438
belém, 08 abril de 2022
maria da glória boulhosa caputo, superintendente da fcg.

Protocolo: 783799
TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2022 AO CONTRATO 11/2022
obJEto: o presente termo visa a alteração das disposições orçamentárias
do contrato administrativo nº 11/2022, com base no art. 58, i, da lei nº
8.666/93, o qual passa a funcionar com a seguinte dotação:
Pt: 47201135711506, ft: 0101, Nd: 339039 e at: 8473
Processo nº 2022/347456
belém, 11 de abril de 2022
maria da glória boulhosa caputo, superintendente da fcg.

Protocolo: 784133

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
RESULTADO DEFINITIVO - PSS-EDITAL Nº. 01/2022-FCG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
A SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, no uso de suas atri-
buições legais e tendo por base o disposto pelo art. 6º na lei Estadual nº.
5.939, de 15 de janeiro de 1996.
coNsidEraNdo o decreto de 14.01.2019, publicado no doE nº. 33.781
de 15.01.2019;
TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da 2ª segunda fase – Análise Docu-
mental e Curricular e Convocação para a 3ª terceira fase - Entrevistas do
Pss-Edital nº. 01/2022-fcg. a relação está disponível nos sites: www.
fcg.pa.gov.br e www.sipros.pa.gov.br
dÊ-sE ciÊNcia, PUbliQUE-sE, rEgistrE-sE E cUmPra-sE.
belém, 11 de abril de 2022.
ordenador: maria da glória boulhosa caputo-
superintendente da fundação carlos gomes

Protocolo: 783962

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO Nº 06/2021
contratante: secretaria de Estado de comunicação
contratado: fax comunicação ltda, com sede na rua domingos marreiros,
n.º 710, na cidade de belém, estado do Pará, inscrita no cNPJ n.º
34.841.635/0001-33.
obJEto: o presente termo aditivo tem por objetivo o aditamento de prazo
ao presente contrato nº 06/2021 de prestação de serviço de publicidade da
secretaria de Estado de comunicação para o exercício de 2022.
data da assiNatUra: 31/03/2022
Exercício 2022
orÇamENto:
Programa de trabalho: 24.131.1508.8255 – Publicidade das ações de governo
24.131.1508.8233 – Edição e Publicação de atos da administração Pública
ElEmENto da dEsPEsa: 339039 – outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica
foNtE: 0101- recursos ordinários
CONTRATO Nº 07/2021
contratante: secretaria de Estado de comunicação
contratado: gamma comunicação ltda, com sede na trav. rui barbosa
n.º 785 , na cidade de belém, estado do Pará, inscrita no cNPJ n.º
04.672.859/0001-06.
obJEto: o presente termo aditivo tem por objetivo o aditamento de prazo
ao presente contrato nº 07/2021 de Prestação de serviço de Publicidade
da secretaria de Estado de comunicação para o exercício de 2022.
data da assiNatUra: 31/03/2022.
Exercício 2022
orÇamENto:
Programa de trabalho: 24.131.1508.8255 – Publicidade das ações de governo
24.131.1508.8233 – Edição e Publicação de atos da administração Pública
ElEmENto da dEsPEsa: 339039 – outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica
foNtE: 0101- recursos ordinários
CONTRATO Nº 08/2021
contratante: secretaria de Estado de comunicação
contratado: bastos propaganda ltda, com sede na trav. do chaco
, n.º1583, na cidade de belém, estado do Pará, inscrita no cNPJ
n.º05.091.731/0001-03.
obJEto: o presente termo aditivo tem por objetivo o aditamento de prazo
ao presente contrato nº 08/2021, de Prestação de serviço de Publicidade
da secretaria de Estado de comunicação para o exercício de 2022.
data da assiNatUra: 31/03/2022.
Exercício 2022
orÇamENto:
Programa de trabalho: 24.131.1508.8255 – Publicidade das ações de governo